№ 01-05-046

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ № 11»

ПРИКАЗ
«14» февраля 2017г.

О создании и развитии службы

школьной медиации

В соответствии с распоряжением Губернатора Красноярского края от 28.10.2016 № 571-

рг «О мерах, направленных на повышение эффективности профилактики правонарушений и

антиобщественных действий несовершеннолетних на территории Красноярского края»,

Постановлением КДН и ЗП по Красноярскому краю от 01.11.2016 № 167-кдн «О неотложных

мерах по профилактике общественно-опасных деяний несовершеннолетних, не достигших

возраста привлечения к уголовной ответственности», дорожной картой по созданию и

развитию служб медиации в образовательных организациях Красноярского края, утвержденной

министром образования Красноярского края 01.12.2016, с Распоряжением УО и ДО

Администрации города Норильска от 09.02.2017 г. № 280-55,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать службу школьной медиации в следующем составе:

Овчаренко Инна Витальевна, заместитель директора по воспитательной работе, куратор

службы

Федина Регина Юрьевна, педагог-психолог гимназии, медиатор

Зуева Надежда Александровна, учитель начальных классов, медиатор

2. Назначить руководителем службы школьной медиации педагога-психолога гимназии

Федину Регину Юрьевну.

3. Разработать и утвердить:

3.1 дорожную карту по созданию и развитию службы медиации в МБОУ «Гимназия

№11» (Приложение № 1);

3.2. положение о службе школьной медиации, в соответствии с типовым положением

о службе школьной медиации (Приложение №2);

3.3. форму журнала работы службы школьной медиации (Приложение № 3).

4. Контроль за деятельностью Службы школьной медиации возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Овчаренко И.В.

5. Контроль осуществлять в соответствии с дорожной картой по созданию и развитию

служб медиации в гимназии.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ
«Гимназия №11»                                                                                                        Н.М. Шпетная

С приказом ознакомлены: